
diário oficial Nº 35.581  17Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

Enc. SEFA
 01500000001 0,00 0,00 7.000.000,00 0,00 7.000.000,00

Manutenção da 
Gestão 0,00 488.920,72 0,00 0,00 488.920,72

HOL
 01659000069 0,00 488.920,72 0,00 0,00 488.920,72

Previdência 
Estadual 0,00 17.981,04 0,00 0,00 17.981,04

FINANPREV
 01500000001 0,00 17.981,04 0,00 0,00 17.981,04

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2023

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

01500000001 - Recursos 
Ordinários 0,00 1.517.981,04 7.000.000,00 0,00 8.517.981,04

01659000069 - SUS / Servicos 
Produzidos 0,00 488.920,72 0,00 0,00 488.920,72

TOTAL 0,00 2.006.901,76 7.000.000,00 0,00 9.006.901,76

Protocolo: 999589

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Na portaria nº 224 de 18 de outubro de 2023, publicada no DOE de 
nº 35.579 de 19 de outubro de 2023 e protocolo nº 998602;
Onde se lê: Assessor desta Autarquia
Leia-se: Gerente desta Autarquia, 4 ½ (quatro e meia) diárias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 999328
ERRATA DE PORTARIA
Na portaria nº 125 de 30 de junho de 2023, publicada no DOE de nº 
35.458 de 03 de julho de 2023 e protocolo nº 957510;
Onde se lê: matrícula 51802021/1
Leia-se: matrícula 5180201/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente

Protocolo: 999339

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 226 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 
- IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas, Considerando o Pro-
cesso PAE nº 2023/1157291.
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF Nº 
157.646.678-79, matrícula nº 57176578/7, Presidente da Imprensa Ofi-
cial, 4 ½ (quatro e meia diárias) referente ao deslocamento à cidade SAL-
VADOR/BA, com objetivo de participar de agenda da Associação de Im-
prensas Oficiais/ABIO, XV FÓRUM DAS IMPRENSAS OFICIAIS DOS PAÍSES 
DE LÍNGUA PORTUGUESA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 999158

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 225 DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Resolve:
 Tornar sem efeito a Portaria nº223 de 18 de outubro de 2023, publicada 
no DOE nº 35.579 de 19.10.2023, protocolo 998605.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 999152

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2023/812998
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 21/10/2023
Vigência: 21/10/2023 a 21/10/2024
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 036
Exercício:2021
Contratada: LABOTECH LTDA
CNPJ Nº 03.870.368/0001-07
Endereço: Rua Américo Lopes, nº.251, Bairro: São Manoel,
CEP: 68.660-000-São Miguel do Guamá/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2023/812998
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 22/10/2023
Vigência: 22/10/2023 a 22/10/2024
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 037
Exercício:2021
Contratada: CAP-SERVIÇOS MÉDICOS DE ANESTESIOLOGIA S.S LTDA
CNPJ Nº 18.812.739/0001-63
Endereço: Trav. Almirante Wandenkolk, nº.1243 – Sala 505, Bairro: Uma-
rizal,
CEP: 66.050-030-Belém/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2023/812998
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 28/10/2023
Vigência: 28/10/2023 a 28/10/2024
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 123
Exercício:2022
Contratada: LABORATORIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO CORDEIRO 
DE AZEVEDO LTDA.
CNPJ Nº 04.978.805/0021-09
Endereço: Rua Eixo W1, nº.729, Bairro: Célio Miranda / Módulo II,
CEP: 68.625-325-Paragominas/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
__________________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº. 2023/812998
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 27/10/2023
Vigência: 27/10/2023 a 27/10/2024
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 128
Exercício:2022
Contratada: CASADO & COUTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 46.024.577/0001-34
Endereço: Rua Aracaju, S/N, Bairro: Belo Horizonte, CEP: 68.503-190-Ma-
rabá/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 994693

DIÁRIA
.

Portaria nº 290 de 19 de outubro de 2023
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária, ao servidor: ANDRÉ RABELO 
QUEIROZ, matricula nº 54186920/ 1, Coordenador de Gestão em Saú-
de, com base da Lei 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer 
face as despesas com alimentação, pousada e, no município de Marabá/
PA, a fim de reestabelecimento do atendimento aos segurados do plano, 
no dia 19/10 e 20/10/2023;
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 19 de outubro de 2023.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 999458

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 834 DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará - IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


